
 
 

NACIONALINĖS NVO KOALICIJOS PASIŪLYMAI 

Lietuvos politinių partijų savivaldos ir merų rinkimų programoms 

 

2022 m. lapkričio 15 d. 

 

Artėjant 2023 m. Lietuvos savivaldybių ir merų rinkimams, Nacionalinė NVO koalicija pristato 

pasiūlymų politinių partijų rinkimų programoms paketą.  

 

Šie pasiūlymai aktualūs visam nevyriausybiniam sektoriui Lietuvoje ir juos palaiko visi Nacionalinės 

NVO koalicijos, vienijančios 16 Lietuvos nacionalinių skėtinių nevyriausybinių organizacijų, kurios 

veikia visoje Lietuvoje ir atstovauja per 3000 nevyriausybinių organizacijų (toliau - NVO), nariai.  

 

 

Stipri miesto pilietinė visuomenė - stiprus miestas! 

 

NVO sektoriaus pasiūlymai partijų savivaldos programoms: 

 

1) Remiantis 2021-2030 metų Nacionalinio pažangos planu, siekiant didinti teisinės 

sistemos ir viešojo valdymo veiksmingumą, iki 2030 metų padidinti savivaldybių 

viešųjų paslaugų, kurias teikia nevyriausybinės ir bendruomeninės organizacijos, 

dalį iki 30 procentų; 

2) Savivaldybėse įsteigti NVO koordinatoriaus pareigybę arba paskirti už NVO 

klausimus atsakingą darbuotoją, kurio pagrindinė funkcija būtų NVO informavimas 

ir konsultavimas, NVO plėtros ir stiprinimo politikos priemonių koordinavimas ir 

inicijavimas; 

3) Stiprinti NVO atstovų ir savivaldybės piliečių žinias apie bendradarbiavimą su 

savivaldybės institucijomis; 

4) Vieną kartą per metus, kartu su miesto/rajono nevyriausybinėmis organizacijomis 

organizuoti Piliečių asamblėją, kurios metu būtų pristatomi metiniai teisėkūros 

planai; 

5) Prisidėti stiprinant institucinius NVO gebėjimus ir plėtrą savivaldybėse. 

 

Rusijos karas prieš Ukrainą parodė, jog stipri pilietinė visuomenė yra stiprios ir atsparios valstybės 

pagrindas, tad tikimės politinių partijų  palaikymo Lietuvos nevyriausybinio sektoriaus stiprinimui ir 

plėtrai. 

 

Pagarbiai 

 

Gaja Šavelė, 

Nacionalinės NVO koalicijos direktorė 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/c1259440f7dd11eab72ddb4a109da1b5/asr

